tháng 12 năm 2016 quy định về mức thu, miễn giảm, thu nộp, quản lý và sử 

dụng án phí và lệ phí Tòa án. 

[1] Chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn Công ty cổ phần 

H: 

[1.1] Buộc Hộ kinh doanh Trần Văn T phải trả cho Công ty H số tiền 

1.410.198.000 đồng (Một tỷ bốn trăm mười triệu một trăm chín mươi tám nghìn 

đồng). Trong đó, tiền nợ gốc là 1.241.240.000 đồng (Một tỷ hai trăm bốn mươi 

mốt triệu đồng) và tiền lãi tính đến ngày 12/6/2025 là 168.958.000 đồng (Một 

trăm sáu mươi tám triệu chín trăm năm mươi tám nghìn đồng).  

Kể từ ngày tiếp theo của ngày xét xử sơ thẩm, Hộ kinh doanh Trần Văn T 

tiếp tục phải chịu tiền lãi phát sinh trên số nợ gốc chưa thanh toán với mức lãi 

suất là 0,83%/tháng cho đến khi thanh toán xong toàn bộ khoản nợ gốc cho 

Công ty cổ phần H. 

[2] Về án phí:  

[2.1] Buộc Hộ kinh doanh Trần Văn T phải chịu 54.306.000 đồng (Năm 

mươi bốn triệu ba trăm lẻ sáu nghìn đồng) án phí kinh doanh thương mại sơ 

thẩm và 2.000.000 đồng (Hai triệu đồng) án phí kinh doanh thương mại phúc 

thẩm, được khấu trừ vào số tiền 2.000.000 đồng (Hai triệu đồng) đã nộp tạm ứng 

án phí tại Biên lai thu số 0000256 ngày 04/7/2025 tại Thi hành án dân sự tỉnh 

Đắk Lắk. 

[2.2] Trả lại cho Công ty cồ phần H số tiền 24.618.000 đồng (Hai mươi tư 

triệu sáu trăm mười tám nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí kinh doanh thương mại 

sơ thẩm đã nộp theo biên lai số 0002662 ngày 11/3/2025 tại Chi cục Thi hành án 

dân sự huyện E2 (nay là Phòng Thi hành án dân sự khu vực 9 – Đắk Lắk). 

[3] Các quyết định khác của Bản án sơ thẩm không có kháng cáo, kháng